ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района от 29.05.2015 года
с. Туринская Слобода

29 мая 2015 год                                                                                                                            № 3

Председательствовал:

Заместитель Главы администрации
Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам,
председатель антитеррористической комиссии                                                          Н.Н.Ботин

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. Об исполнении ранее принятых решений антитеррористической комиссии
в Слободо-Туринском муниципальном районе.
Об исполнении ранее принятых решений
Национального антитеррористического комитета
и Антитеррористической комиссии Свердловской области
с заслушиванием исполнителей о результатах выполненных мероприятий
(А.А.Черных)

1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря антитеррористической комиссии Слободо-Туринского района А.А.Черных «Об исполнении ранее принятых решений антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском муниципальном районе. Об исполнении ранее принятых решений  Национального антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии Свердловской области».

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения и рекомендации, предусмотренные п. 2 раздела I, п.п. 2.12.4 п. 2, п. 3, 4, 5 раздела III, п. 1 раздела V Протокола заседания антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района.

II. О соблюдении требований законодательства
об антитеррористической защищенности объектов организаций,
осуществляющих лечение, оздоровление и отдых детей в летний период
(Г.И.Фоминов)

1. Принять к сведению доклад начальника МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминова «О соблюдении требований законодательства об антитеррористической защищенности объектов организаций, осуществляющих лечение, оздоровление и отдых детей в летний период».

2. Рекомендовать начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района организовать обеспечение безопасности в местах проведения летнего отдыха и оздоровления детей; проведение работы по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, по профилактике экстремизма  и терроризма среди детей и подростков в местах проведения летнего отдыха и оздоровления детей.
Срок исполнения  до 03 июня 2015 г.
III. О подготовке к проведению на территории
Слободо-Туринского муниципального района мероприятий,
приуроченных ко Дню защиты детей, Дню молодежи,
выпускным вечерам в образовательных учреждениях
Слободо-Туринского муниципального района
(Г.И.Фоминов, В.В.Лашков)

1. Принять к сведению доклады начальника МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминова «О подготовке к проведению на территории Слободо-Туринского муниципального района мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей и выпускным вечерам в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района», специалиста по работе с молодежью, физической культуре и массовому спорту В.В.Лашкова «О подготовке к проведению на территории Слободо-Туринского муниципального района мероприятий, приуроченных ко дню молодежи».

2. Рекомендовать главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района:
2.1. Утвердить график дежурств на время подковки и проведения мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей, Дню молодежи, выпускным вечерам на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.;
2.2. Организовать совместно с ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ 12/3 и ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» организовать проверку и охрану выделенных для праздничных  мероприятий  помещений и  площадок, в случае  возникновения обоснованных сомнений в обеспечении безопасности  проведения торжеств совместно с  руководителями ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» и ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ 12/3 принять решение о  целесообразности их проведения.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.;
2.3. Провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за подготовку и проведение массовых мероприятий, а также руководителей образовательных,   культурных и иных учреждений с массовым  пребыванием  граждан в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и пожаров в дни проведения праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей, Дню молодежи, выпускным вечерам в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района, проверить действенность схем эвакуации и исправность средств экстренной связи с правоохранительными органами.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.;
2.4. Организовать оперативное прохождение информации об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.

3.  Рекомендовать начальнику ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» организовать работу в усиленном режиме, обеспечить  обследование зданий и местности, где будут проходить праздничные мероприятия, приуроченные ко Дню защиты детей, Дню молодежи, выпускным вечерам в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» обеспечить готовность сил и средств медицинской помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации в дни проведения праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей, Дню молодежи, выпускным вечерам в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.

5. Рекомендовать заместителю начальника ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ 12/3 обеспечить готовность сил и средств противопожарной службы к оказанию экстренной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации в дни проведения праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей, Дню молодежи, выпускным вечерам в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.

6. Рекомендовать начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района провести в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района дополнительные инструктажи с персоналом, специалистами, ответственными за безопасность в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и пожаров в дни проведения выпускных вечеров в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 27 июня 2015 г.

7. Рекомендовать главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского муниципального района», МКУК «Слободо-Туринский районный информационно-методический центр», МОУО Слободо-Туринского муниципального района, Молодежному совету при Главе Слободо-Туринского муниципального района, отделу по работе с молодежью, физической культуре и массовому спорту принять участие в подготовке к проведению Дня защиты детей, Дня молодежи, выпускных вечеров в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района.
Срок  до 27 июня 2015 г.

Заместитель Главы администрации
Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам,
председатель антитеррористической комиссии                                                        Н.Н. Ботин

СПИСОК
участников заседания антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района от 29.05.2015 года

29 мая 2015 года
[bookmark: _GoBack]10.00-11.00 по местному времени
Актовый зал администрации Слободо-Туринского муниципального района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Ботин Николай Николаевич
	заместитель Главы Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам, председатель антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

	2.
	Черных Алена Анатольевна
	специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

	3.
	Агеев Николай Владимирович
	заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района

	4.
	Кульков Анатолий Алексеевич
	Заместитель начальника ГКПТУ СО «ОПС № 12» ПЧ 12/3

	5.

	Сабуров Юрий Васильевич

Присутствует –
Боровикова Наталья Сергеевна
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения

специалист I категории по ГО, ЧС и пожарной безопасности администрации Слободо-Туринского сельского поселения

	6.

	Костенков Сергей Григорьевич

Присутствует –
Кошелева Галина Иннокентьевна
	Глава Ницинского сельского поселения

заместитель Главы Ницинского сельского поселения

	7.
	Судакова Клавдия Григорьевна

Присутствует –
Волохина Надежда Геннадьевна
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

заместитель Главы Усть-Ницинского сельского поселения

	8.
	Банникова Татьяна Владимировна

Присутствует –
Савенков Юрий Владимирович
	Глава Сладковского сельского поселения

заместитель Главы Сладковского сельского поселения

	9.
	Храмцова Светлана Геннадьевна

Присутствует –
Холкин Сергей Александрович
	главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	10.
	Русин Николай Николаевич
	Заместитель начальника Ирбитского ТО Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

	11.
	Фоминов Георгий Иванович

	начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района

	12.
	Мозырева Елена Ивановна
	начальник ТП УФМС России по Свердловской области в Слободо-Туринском муниципальном районе

Заместитель Главы администрации
Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам,
председатель антитеррористической комиссии                                                         Н.Н. Ботин